[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]07
	»
	[bookmark: mm]06
	20
	[bookmark: yy]21

	№
	[bookmark: NumDoc]854

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 03.12.2014
№ 4103 «Об утверждении плановых
показателей количества мест
для воспитанников в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ  Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 16.12.2020 № 2054 «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 «Мишутка» в форме присоединения к нему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 21 «Светлячок»,              от 22.12.2020 № 2113 «О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии имени Ф.К. Салманова в форме выделения из него муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 10 с одновременным присоединением к муници-пальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 33 «Аленький цветочек», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 03.12.2014
№ 4103 «Об утверждении плановых показателей количества мест                              для воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях, реализу-ющих основную образовательную программу дошкольного образования»                        (с изменениями от 17.11.2016 № 2234, 18.01.2018 № 35, 14.02.2019 № 216, 10.01.2020 № 14, 05.02.2021 № 97) изменение, изложив приложение к распоря-жению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее распоря-жение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания                                     и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2021.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя                Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. главы Администрации города				                     А.Н. Томазова

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от __________ № ___________

Плановые показатели
количества мест для воспитанников в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

	Наименование
муниципального
образовательного
учреждения, реализующего образовательную программу дошкольного образования
	Количество мест для воспитанников

	всего
	в том числе

	в группах
с 12-часовым
пребыванием
	в группах
кратковременного пребывания
(от трех до пяти
часов)

	1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 «Умка»
	1 260
	1 260
	-

	2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 «Василек»
	595
	595
	-

	3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 «Буровичок»
	845
	835
	10

	4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Огонек»
	957
	937
	20

	5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 «Метелица»
	486
	476
	10

	6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 «Брусничка»
	651
	651
	-

	7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Белочка»
	540
	540
	-

	8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 18 «Мишутка»
	930
	930
	-

	9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 20 «Югорка»
	376
	376
	-

	10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 22 «Сказка»
	945
	945
	-

	11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 24 «Космос»
	333
	333
	-

	12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 «Родничок»
	855
	855
	-

	13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 26 «Золотая рыбка»
	834
	834
	-

	14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 27
«Микки-Маус»
	856
	840
	16

	15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 «Калинка»
	645
	625
	20

	16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29 «Журавушка»
	373
	373
	-

	17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30 «Семицветик»
	470
	470
	-

	18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 «Снегирек»
	367
	367
	-

	19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 «Аленький цветочек»
	975
	975
	-

	20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 «Березка»
	367
	367
	-

	21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 «Яблонька»
	1 005
	1 005
	-

	22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 «Колокольчик»
	763
	763
	-

	23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 38 «Зоренька»
	764
	764
	-

	24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40 «Снегурочка»
	994
	994
	-

	25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 «Рябинушка»
	788
	788
	-

	26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 «Лесная сказка»
	525
	525
	-

	27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 «Сибирячок»
	696
	676
	20

	28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 «Волчок»
	1 032
	1 032
	-

	29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 «Гусельки»
	773
	773
	-

	30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 «Росток»
	503
	503
	-

	31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 «Искорка»
	712
	712
	-

	32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 61 «Лель»
	1 000
	1 000
	-

	33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 «Фестивальный»
	891
	891
	-

	34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 «Голубок»
	865
	855
	10

	35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 «Филиппок»
	630
	630
	-

	36. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 77 «Бусинка»
	555
	555
	-

	37. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78 «Ивушка»
	1 176
	1 166
	10

	38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 81 «Мальвина»
	575
	575
	-

	39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89 «Крепыш»
	973
	973
	-

	40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 «Веснушка»
	577
	577
	-

	41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9
	200
	200
	-

	42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12
	369
	369
	-

	43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория Салахова»
	208
	208
	-

	44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»
	455
	455
	-

	45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Прогимназия»
	379
	379
	-

	46. Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям
	29 457
	29 341
	116

	47. Всего по муниципальным
общеобразовательным учреждениям
	1 611

	1 611

	-

	48. Всего по муниципальным
дошкольным образовательным учреждениям, общеобразовательным учреждениям
	31 068

	30 952

	116